Управление образования

администрации муниципального образования

Крымский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КРЫМСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от _30 сентября 2024  г.                                 № 723-од_

город Крымск

Об оказании платных дополнительных образовательных услуг

 На основании законов РФ «Об образовании в Российской Федерации» и

«О защите прав  потребителей», Постановления Правительства Российской

Федерации от 15.08.2013 года № 706,  Устава  школы,  лицензии и  приложения

к ней, Положения МБОУ СОШ № 6 о предоставлении платных

дополнительных образовательных  услуг, Положения о порядке организации и

функционировании групп кратковременного пребывания младших школьников,

заявлений  и  договоров  с  родителями,  заключенных  в  письменной   форме

п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть группы продленного дня школьников в рамках платных

дополнительных образовательных услуг, не предусмотренных

общеобразовательными программами и государственными стандартами,

финансируемыми из бюджета, по следующим направлениям: обед, прогулка,

общешкольные спортивные, воспитательные, культурные мероприятия,

досуговая  деятельность  в режиме работы групп продленного дня школьников

с 01 октября 2024 года  по 26 мая 2025 года.

1.1. Зачислить в список группы продленного дня школьников учащихся 1 и

2 классов (приложение № 1).

1.2. Назначить учителем группы продленного дня школьников

социального педагога Губаренко Кристину Олеговну.

1.3. Назначить  ответственной за организацию дополнительных платных

образовательных услуг и осуществлением руководства группы продленного

дня школьников, заместителя директора по учебно-воспитательной работе,

Литвиненко Елену Васильевну.

1.4. Назначить руководителем группы Аверину Ирину Викторовну,

учителя начальных классов.

1.5. Установить  режим  работы  ежедневно  I четверть с 11.30 – 14.00  и

II– IV четверти с 12.00-14.30;

2. Утвердить учебную программу.

3. Утвердить с 01 октября  2024 года должностные инструкции работников,

привлекаемых к оказанию дополнительных образовательных платных услуг

Муниципального бюджетного образовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 6 города Крымска муниципального

образования Крымский район.

4. Литвиненко Е.В., заместителю директора по учебно-воспитательной

работе, Авериной И.В.,  руководителю  группы продленного дня младших

школьников  руководствоваться Положением с 01 октября 2024 года.

5. Ответственность за выполнение программ, соблюдение норм охраны

труда, пожарную безопасность, сохранность имущества, безопасность и

здоровье детей, выполнение требований СанПиН  возложить на учителя.

6. Марковой Т.Ю., секретарю руководителя, оформить трудовые

отношения с работниками, занятыми в предоставлении платных услуг до 03

октября 2024 года.

7. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Директор школы                       Т.В.Бобровская

Приложение № 1

к приказу № _______

от «____» ___________ 2024 г.

Список группы продленного дня школьников

в рамках платных дополнительных образовательных услуг

1. Вейсалов Юсуф ученик 1 «а» класса

2. Голубикова Яна ученица 1 «а» класса

3. Шефер Александр ученик 1 «а» класса

4. Асрян Роберт ученик 1 «б» класса

5. Базаренко Илона ученица 1 «б» класса

6. Буряченко Анфиса ученица 1 «б» класса

7. Дудин Константин ученик 1 «б» класса

8. Караханян Арина ученица 1 «б» класса

9. Кречетов Роман ученик 1 «б» класса

10. Налиушин Михаил ученик 1 «б» класса

11. Агафонов Роман ученик 2 «г» класса

12. Казов Ярослав ученик 2 «г» класса

13. Корниенко Вероника ученица 2 «г» класса

Директор школы            Т.В.Бобровская

		2025-03-10T15:38:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа